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Rengøring i de kommende weekender
Uge 14 - Udendørsdag lørdag

Turkis og Grå3

Uge 15
Guld/Bronze og Grå4

Uge 16 - skolen er lånt ud lørdag fra 10-13 til Lilla
Brun og Lime1

Uge 17
Rød og Lime2

Uge 18 - skolen er lånt ud fra fredag kl. 18 til søndag kl. 15 til Sophie
Kierkegaard

Lilla

Uge 19
Sort

Uge 20
Turkis og Lime3

Uge 21 - skolen er lejet ud fra fredag kl. 16 til søndag kl. 15 til Djurslands Bank
Brun og Lime1

Arrangementer med forbehold for ændringer
Uge 14 Mandag: Skolen er lukket pga. anden påskedag

Tirsdag: Grøn har første skoledag
Onsdag: skole/hjem Indigo og Bronze
Lørdag: Udendørsarbejdsdag

Uge 15 Tirsdag: skole/hjem Indigo og Grå er på uddannelsesbesøg
Torsdag: Generalforsamling
Torsdag: Indigo tager til Moesgaard

Uge 16 Mandag og onsdag: skole/hjem Guld
Tirsdag: Dialogudvalgsmøde



Torsdag: Forældremøde Bronze
Lørdag: Guld er på tur til Skandinavisk Dyrepark

Uge 17 Naturfagsprojekt i hele OB
Mandag: skole/hjem Lime
Onsdag: Forældremøde i Brun om de skriftlige prøver
Onsdag: skole/hjem Turkis og Lime
Torsdag: Forældremøde i Indigo og Guld

Uge 18 Onsdag: skole/hjem Turkis og bestyrelsesmøde
Torsdag: Dansk skriftlig fremstilling
Fredag: Dansk retskrivning og læseprøve

Uge 19 Mandag: Matematik med og uden hjælpemidler
Torsdag og fredag er skolen lukket pga. kristihimmelfart

Uge 20 Indskolingen og mellemtrinnet er på lejr.

Uge 21 Mandag: Skolen er lukket pga. anden pinsedag
Tirsdag: Informationsmøde for skolestartere 25/26
Onsdag: Udendørsudvalgsmøde

Uge 22 Onsdag: Dialogudvalgsmøde
Lørdag: Udendørsdag for tilmeldte forældre

Fritteren
Frittermad
Frittermaden er en lille snack, der bliver serveret om eftermiddagen af fritter
personalet.
Jeg laver en menuplan efter ugens tilbud. Jeg køber gerne økologisk eller danske
varer ud fra det ugentlige budget.
En menuplan kan se sådan ud.
1*brød
2*frugt
2*små kolde eller lune retter
Madplanen kan ses i fritterens køkken
Til højtider og traditioner vil det blive bagt eller lavet retter som passer til
begivenheden.
Mvh. Jette køkkendame



I denne skønne tid nyder vi, at solen
har fået mere magt. Det smitter af på
alles humør - smil på alles læber. Vi
nyder at kunne komme i vores
hyggeby og lave bålmad igen, snitte
med knive og nyder hængekøjerne.
Vi bestræber os på, at holde
ude-fritter hver torsdag, hvis vejret
tillader det.
Det er stadig meget koldt selvom
solen skinner, så er graderne ikke
med os vil vi ikke være ude hele
frittertiden. Men ud skal alle for en
stund.�0)
Discofesten som vi alle har ventet på
gik helt fantastisk. Alle kom i deres
fineste og sejeste discotøj med håret
sat og solbrillerne på. Der var god
stemning fra starten til slut og
dansegulvet stod ikke tomt på noget
tidspunkt. Flere havde øvet egne
dansemoves hele ugen, så den fik
maks gas på gulvet, både stående og
flyvende rundt nede på gulvet.
VIP kort med 6 klip på var et kæmpe
hit. Den bedste fest i år. Vores
fotoboks var også velbesøgt. I kan se
billeder fra festen på Facebook.
Storevennerne havde tjansen ved
boderne, hvor der kunne købes mad,
snack og drinks. De klarede det så
flot. De gjorde både boderne klar,
stod for alt salg selv, der var styr på
musik og dansegulvet, Limbo og
kåringerne af årets Disco Dronning og
Konge.
I år blev det Hubert fra sort og Ella fra Lilla. De var på dansegulvet fra start til
slut, med få pauser og tøjet var lige i discoånden.



Tusind tak til alle i Lime. Vi er
meget taknemmelig for jeres
hjælp. Stor ros til alle.
Og en kæmpe tak til de forældre
som hjalp til i køkkenet, som
dørmænd og oprydning til sidst.
I er uundværelig for os alle.
Uden jer ville vi ikke kunne
skabe den bedste fest for
børnene. Tak.

APRIL
April måned begynder med en
lille påskeferie. Efter ferie vil vi
begynde at lave flere aktiviteter
udenfor. Tage på gåture i
nærmiljøet, cykle en tur og
klargøre hyggeby, så vi kan få
plantet blomster og andet i
jorden. Hvornår vil I kunne se på
aktivitetskalenderen.
- Skulle nogen have blomsterløg,
andre blomsterfrø, jord de ikke
skal bruge og gamle
blomsterkrukker, tagpladen til et
insekthus, tager vi gerne imod
med kyshånd til vores hyggeby
samt til vores skrænt på
p-pladsen.
Sfo-cup deltagerne skal også ud
og bowle, andre skal i
svømmehallen. Mere herom på
Viggo.
I må gerne hjælpe børnene med,
at huske aktiviteterne - især på
de dage, hvor vi har legetøjsdag, bamse, kort eller gamerdag. Det fylder meget,
på den triste konto, hvis tingene er glemt. Svært at starte skoledagen. Vi hjælper
så godt vi kan, men det er ikke altid vi når at få skrevet ud dagen før.



Derfor laver vi netop denne kalender. Den hænger altid på den grønne tavle i
fritterrummet.
De nye børn - Grøn, starter også op efter ferie. VI glæder os meget til at byde
alle velkommen.
Vi vil holde et fælles børnemøde, når Grøn starter. Et fællesmøde hvor alle
fritterbørn hilser på hinanden og hvor vi snakker regler, aktiviteter og
frittermad. Alt, hvad vi foretager os i fritter er børnene medbestemmende i. Hvis
i forældre har spørgsmål til noget, kan i skrive til fritterteamet på
Viggo.

HUSK: - Skiftetøj til kasserne - gerne i opdelte poser. Det gør det nemmere for
børnene at
overskue, når de selv vil skifte. Overtøj til alt slags vejr.

Indskoling

Rød er landet rigtig godt på MT1. Børnene har været
gode til at flytte og vænne sig til det nye. De har styr
på deres nye garderobe og nye vaner omkring at
møde ind om morgenen.

I dansk og N/t har børnene arbejdet med at lave
deres egne fagbøger om dyr. Nogle af dem har lavet
papirbøger og andre e-bøger i bookcreator. De har
læst og fundet billeder af dyr, de selv har valgt.
Bagefter har de skrevet, tegnet eller sat billeder ind i
deres egen bog. Nogle af dem har også indtalt tekst
og lyde til deres E-bøger. Det harværet en god proces
og vi kommer helt sikkert til at gøre det igen senere.

I torsdags var vi i Snegleleskoven. Vi skulle egentlig
finde forårstegn, men det endte med at blive den
store affalds indsamlings tur. Vi gik lidt væk fra stien
og der lå der en masse affald. Børnene blev grebet af
at samle og vi fyldte tre store poser. Derudover blev
der slæbt et par store ting med hjem. Godt gået af
Rød.



I Sort glæder vi os til forår, og da de
første små vintergækker brød frem i
æblelunden, sneg vi os til at plukke
lidt. De ligger nu i pres imellem
bøger i kælderen, klar til at pryde
påskens gækkebreve.
Endnu engang har vi været udenfor
og bede om foråret. Denne gang var
vi på gåtur til Grenås vartegn Kaos -
Per Arnoldis firkantede skulptur. Der
blev klatret og leget på de blå og
røde firkantet, som alle børn kendte,
men som ingen før havde leget på.
Hjemme i klassen forsøgte vi at tegne skulpturen, og det gav pludselig god
mening, hvorfor skulpturen hedder “Kaos”….
Næste turdag skal vi i skoven og bygge huler, forhåbentlig mellem grønne skud
og forårslys.

Turkis
Kære forældre
Tiden flyver i Turkis. I dansktimerne arbejder vi efter en helt fast struktur.
Hver time starter med højtlæsning. Vi har i den sidste måned dykket ned i
Thomas Brunstrøms univers om Sallys far, det er nogle fuldstændige fantastiske
bøger. Vi afsluttede forløbet med at læse to bøger fra hans nyeste serie, som
handler om Anton og farmor, den kan virkelig anbefales. Imens jeg har læst
bøgerne højt, har det været en mulighed at sidde og tegne, men en del børn har
også valgt bare at sidde og lytte og grine lidt med.

Det næste på vores faste plan er 15 minutters skriv pænt. Her skal vi igennem alle
bogstaverne, vi er indtil videre kommet til i. Det er en virkelig dejlig stund, hvor
vi hører afslappende musik og alle er koncentreret. Når man har lavet sine skriv
pænt opgaver, så arbejder børnene i morgenhæfter, som indeholder forskellige
opgaver både dansk, matematik, engelsk og billedkunst. Det er gode opgaver, da
det er opgaver som børnene selv kan løse.

Derudover arbejder vi med stav 3, som er vores grammatikbog, og har diktat
cirka hver anden/tredje uge. Det er rigtig god læring, og Turkis børnene bliver så
seje til det. Vi arbejder også med vores nye læsebøger, Molevitten, som er et



system, hvor børnene er inddelt i forskellige niveauer, og derved arbejder på det
stadie, der passer til dem.
Vi prøver at “styre” frikvarterene ved at italesætte, inden hvert frikvarter, hvad
børnene har tænkt sig at lege. På den måde undgår vi de fleste konflikter, og kan
tage de konflikter der opstår ret hurtigt, og få løst dem. Det har vist sig at være
rigtig godt, så børnene hele tiden har fokus på at finde på gode lege og ikke
slås/hoppe i hække osv.

Jeg nyder virkelig at være sammen med børnene, og dele vores små dagligdags
historier. I har meget skønne børn!

De bedste hilsner
Maja

Indigo

Kære forældre

Det er forår i luften - og har man ikke
opdaget det, kan man bare se på børnene.
Pludselig er de meget nemmere at få ud i
pauserne - og pludselig gider de ikke tage
overtøj på, selvom det er pivkoldt
stadigvæk :-)
Børnene har været meget begejstrede for
fællesromanen Jeg er William, som er en
munter og morsom bog om svære emner.
Den har foranlediget mange gode
samtaler i klassen, og har også budt på
mange ord, der skulle forklares.
Jeg vil tro, de alle nu ved, hvad hælervarer
er ....
Vi synger stadig ugentligt. I sidste uge
begyndte ramadanen for rigtig mange
mennesker, og i den anledning har vi
sunget Isam B's sang, Ramadan i København.
Kun et par af børnene havde hørt om ramadan før, men sangen (og
musikvideoen) giver et godt indblik i nogle andre traditioner end dem, vi kender.



Sangen er optaget i den nyeste udgave i Højskolesangbogen, og er meget enkel
og sangbar.
Ellers ruster vi os til at fyre vores dukketeaterforestilling af før påske - vi har haft
et grundigt arbejde med kulisserne, som er blevet superflotte.

Bedste hilsner
Anna Birgitte

Guld

Kære forældre

Så fik vi overstået en fuldstændig fantastisk MT Diskofest. Hold da op hvor var
det en dejlig dag og aften. Børnene tog så meget ansvar og arrangerede den
bedste fest. Der var både brætspilscafé, photobooth, diskotek, bar og fællesdans i
salen. Tusind tak til både jeres dejlige børn og de hjælpende forældre.

I dansk har vi den sidste måned arbejdet med ‘Helmut på flugt’. En bog som har
sat gang i mange rigtig gode snakke og tanker. Bogen handler om drengen
Helmut som lever i Tyskland under 2. verdenskrig, men som må flygte til
Danmark med sin mor og søster, da Sovjetunionen kommer tæt på deres bopæl.
Det har været sådan en god oplevelse at se børnene sætte sig ind i Helmuts
tanker og følelser, og ikke mindst få en forståelse af, hvad 2. verdenskrig også
var, udover Hitler og koncentrationslejre.

Derudover arbejder vi stadig fast med Stav 5 hver onsdag, og diktat cirka hver
anden/tredje onsdag. De bliver så gode til diktat, og alle rykker sig virkelig i den
positive retning. Det er så dejligt, at de øver og øver.

Nu ser vi alle sammen rigtig meget frem til tirsdag den 2. april, hvor Grøn starter.
Guld har talt ned til at skulle være storevenner, og nu oprinder dagen snart! Hold
nu op hvor bliver det godt.



Foråret er på vej, og vi er så klar til at leve livet udendørs, samt at fylde tiden ud
med forberedelse til vores kommende lejrskoletur til Sønderborg.

De bedste hilsner fra
Maja

Lime
Kære Lime

At sidde sammen med sin lilleven på en blød
pude eller ligge sammen i sofaerne, imens der
bliver læst højt af "Mormors gebis" eller
"Skønheden og udyret", giver en helt særlig
stemning. Følelsen af hjemlighed, nærvær og
tryghed skaber et særligt rum for læring, hvor
storevennen øver oplæsning, stemmeføring og
pædagogiske evner, imens lillevennen øver
koncentration, forestillingsevne og
læseforståelse. Dette særlige læringsrum fik vi
fornøjelsen af i denne måned. En tradition vi
gerne vil fortsætte den sidste torsdag i hver
måned.

At have ansvaret for afholdelse af en disco-fest
og give de mindste børn en god oplevelse, kan I
også tage med i rygsækken i denne måned.
Stor ros til jer for et stort engagement og
glæde i at give alle børn i Fritteren en dejlig
aften.

De bedste hilsner
Amalie


